
   
TROLLHÄTTAN INNER WHEEL CLUB  
Distrikt 236 
Sverige 

Månadsbrev 10  2024-2025 
President Ewa Knutson 
Sekreterare Anna-Karin Christiansson 
 

Årets motto:  Heartbeat of Humanity 
Världspresident: Mamta Gupta 
  

April 2025 
Välkommen till Månadsmöte onsdagen den 9 april kl 17.00.  
Lokal: SPF Kungsgatan 51 B / portkod   3952 

Glöm inte namnbrickan! 
 
Vi inleder med en måltid: Kycklingsallad med bröd och vin samt kaffe och en enkel 
kaka.  
Kostnad: 150:- betalas med kontanter (jämna pengar tack) eller Swish till 
skattmästaren 076-796 55 00. 
. 
Program i övrigt: 

 ”Inner Wheel 3 minuter” 
 Geriatrikern Alexandra Häinrick informerar oss om ”Äldres sjukdomar”. 
 Föreningsangelägenheter, bl a om resan till vänklubben i Tune och vårens 

utflykt, kommande program, mm 
 Övriga frågor – laget runt 

 
Anmälan senast söndag 6/4 till antingen  

 Lena Simonsson, tel 070-289 51 07 eller mail arneolena@gmail.com  
 eller Kristina Björkqvist, tel 070-220 21 23 eller mail kristina@bjorkqvist.org  

 
Insamling till Musslan 
 

STYRELSEN ÖNSKAR se många medlemmar på våra möten! 
Tag gärna med en gäst (eller flera…) 

Ewa Knutson  Anna-Karin Christiansson 
President   Sekreterare 
 
============================== 

KLUBBINFORMATION 

Kommande begivenheter – boka datumen och erbjud dig att hjälpa till – du ser nedan vem 
som ansvarar för vilket datum. 

 6 Maj anordnar vår vänklubb i Tune/Norge ett Intercitymöte. Anmäl intresse senast 
5/4 till Anna-Karin. Eftersom mötet är på kvällstid planerar flera av os för övernattning 

 14 Maj – vi är värd för vårutflykten och bjuder in Vänersborgs IWC. Ansvarig är Ewa. 
Se en preliminär inbjudan sist i detta månadsbrev.  



    
 

 18 oktober – jubileumslunch med Vänersborgs och Uddevallas IW-klubbar. Kontakta 
Anna-Karin om du kan hjälpa till 

Vårens födelsedagar: 

15/4 Berit Söderberg, 75 år 
18/6 Britt Dahl, 80 år 

Referat från månadsmöte 12/3: 

Deltagare: 22 medlemmar och 2 gäster. 
Klubbpresident Ewa Knutson hälsade välkomna och tände det blåa ljuset 

 Ewa höll ett Inner Wheel 3 minuter: hämtat från Bondepraktikan om betydelsen av 
marsvädret:: -På torr mars följer vanligen en vacker vår. Hörs åska i mars kan 
man vänta snö i maj. Så mycket dimma i mars, så mycket regn vid 
midsommartid. Regn i mars ger även regn i juli. 

 Elisabeth Jacobsson hälsades välkommen som ny medlem med nål, medlemsbrev 
och handtryckning. Elisabeth berättade om sin långa erfarenhet på olika nivåer i det 
svenska skolväsendet 
 

Föredrag av Mari-Anne Tobiasson om Olaga förföljelser 
Mari-Anne presenterade sig som nuvarande klubbpresident i Inner Wheel-klubben Göteborg Södra 
och framför allt med lång erfarenhet inom kriminalvården. Föredraget tog avstamp i det som kallats 
”stalkning” men som numera heter ”olaga förföljelse”, och som innebär ”handlingar mot en och 
samma person som innebär en upprepad kränkning av personens integritet”. En stor bov i dramat är 
uppsjön av sociala medier, som underlättar för förövaren att mer eller mindre ständigt kontakta sitt 
”offer” med olika kränkande kontaktförsök. Mest känt är fall från partnerförhållanden, men det 
förekommer olaga förföljelse i andra sammanhang också. Mari-Anne har träffat på olika slag av 
förövare och delar in dem huvudsakligen i fyra typer.  Denna indelning stöds även av aktuell 
forskning: 

1. Den Avvisade. Den största gruppen; handlar ofta om tidigare partners som utsätts för 
förföljelse. 

2. Den Intimitetssökande. Här är förövaren drabbad av fantasier och rena vanföreställningar om 
att offret vill ha ett förhållande. Drabbar ofta kändisar, artister eller TV-personer. 

3. Den Inkompetente. Ett tvångsmässigt beteende som kan starta med en tillfällig bekantskap 
med helt obesvarade känslor. Förövaren kan vara en person som lever relativt isolerat och 
som inte förstår det sociala samspelet mellan människor. Här kan det finnas en 
personlighetsstörning hos förövaren. 

4. Hämnaren. Här handlar det inte om kärlek; snarare om ilska och vedergällning. Förövaren 
önskar få rätt och lägger skulden på andra att något gått snett. Exempel på offer kan vara 
grannar, kollegor eller myndighetspersoner. 

Mari-Anne gav olika exempel på fallen ovan, och vi kände igen typerna. Men vad skall man göra om 
man blir drabbad? Framför allt rapportera till polisen så att fallen uppmärksammas och ”hamnar i 
statistiken”. Dokumentera alla kontaktförsök, och kom ihåg att ”ett nej är ett nej”, dvs tro inte att det 
hjälper att vara vänlig och försöka tala till rätta eftersom det kan uppfattas som ett ”kanske”. Vad gör 
då kriminalvården – i dagsläget finns inget specifikt program för personer som utövar olaga 
förföljelse. Domarna är relativt få och det uppskattade mörkertalet är stort.  Förövarna kan erbjudas 
kriminalvårdens olika behandlingsprogram; såsom program för partnervåld eller sexualbrott. 

Efter flera frågor och kommentarer avtackades Mari-Anne med applåder och den sedvanliga röda 



    
 

rosen. 

Christina Palm tipsade om att ställa frågan ”vet din mamma om att du gör det här”.   

 Valmöte förrättades – enligt separat protokoll. Speciellt glädjande är att Ingela 
Wikström tackat ja till att vara del av styrelsen. 

 Ewa redogjorde för en del föreningsangelägenheter, bland annat referat från 
distriktsmöte 8/3, val till IIW’s funktionärer, inbjudan från vänklubben Tune till 6/5. Till 
den senare kommer troligen att några åka och övernatta på Quality Hotel, där mötet 
hålls. Anmäl intresse till Anna-Karin senast 5/4. 

 Ewa avslutade mötet med en vårvintervisa av Gustaf Fröding: 
 

"Smält min is, låt min snö gå i tö," 
suckade vintern till våren. 
"Kanhända om solen vill, 

vi vänta väl ännu en månad till, 
så kanske det sker," sjöng våren. 

 

Preliminär information om Vårresan 14 maj 2025 

Kl.08.25 avresa Resecentrum gate 14 Trollhättan  
Kl.08.45 avresa Järnvägsstationen Vänersborg  
  
Kl.10.00-12.00 Tavlebord Honungsgård. Först dricks kaffe med vaniljbulle därefter visning 
och sist finns möjlighet att handla 
  
Kl.12.30-13.30 Morlanda Handelsträdgård, där det också finns ett Pelargonmuseum 
Intill ligger Fröken Trulls Café & Antikt, där vi äter lunch kl.13.30-14.30 
 
Kl.15.40 hemma Järnvägsstationen Vänersborg 
Kl.16.00 hemma Resecentrum gate 14 Trollhättan 
  
Pris: 600 kronor  ( vid minst 45 betalande )  senast 2 maj till pg 57 04 63-0 
 
Anmälan senast 2 maj till antingen  

 Lena Simonsson, tel 070-289 51 07 eller mail arneolena@gmail.com  
 eller Kristina Björkqvist, tel 070-220 21 23 eller mail kristina@bjorkqvist.org  

  
Ingår: Bussresa.  Kaffe och vaniljbulle och visning Tavlebord honungsgård. 
Lunch dubbelsidigt varmrökt lax på en bädd av mangold, serveras med en fransk örtrik 
potatissallad samt sås av tångkaviar, bordsvatten, kaffe och en liten småkaka.  
 

Varmt välkomna – Trollhättans och Vänersborgs IW-klubbar!  
Även här gäller det att gäster är välkomna 

 


